
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

23.04.2021                                                         № 67 ОД 
 

Об итогах проведения  городского конкурса исследовательских, 

проектных и творческих работ «Моя будущая профессиональная 

карьера» 

На основании приказа комитета по образованию от 01.02.2021  № 149  

«О проведении городской дистанционной  акции обучающихся 

«Профориентационный десант»,  плана работы на 2020-2021 учебный год 

МБУ ДО   г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», в целях развития 

познавательного интереса обучающихся и расширения знаний о видах 

профессиональной деятельности на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Мурманска Центра 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт» с 16 марта 2021 года по 05 

апреля  2021 года был проведен городской конкурс исследовательских, 

проектных и творческих работ «Моя будущая профессиональная карьера» 

(далее – Конкурс).  
 В Конкурсе приняли участие 41 обучающихся из 12 

муниципальных образовательных учреждений ОУ г. Мурманска 

Конкурсанты представили на конкурс 41 конкурсную работу по двум 

номинациям: «Исследовательские работы», «Творческие работы»  по теме: 

«Моей семьи рабочая династия», «Профессии моей семьи», «Профессии 

моей мечты», «Необычные профессии»  в виде рисунков, кроссвордов, 

буклетов, компьютерных презентаций в 4 возрастных группах :1 возрастная 

группа: обучающиеся младшего школьного возраста 1-4 классы; 2 возрастная 

группа: обучающиеся среднего школьного возраста 5-7 классы; 3 возрастная 

группа: обучающиеся среднего школьного возраста 8-9 классы; 4 возрастная 

группа: обучающиеся старшего школьного возраста 10-11 классы. 

«На основании Положения  о городском конкурсе исследовательских, 

проектных и творческих работ «Моя будущая профессиональная карьера» и 

материалов представленных оргкомитетом и жюри  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей городского конкурса 

исследовательских, проектных и творческих работ «Моя будущая 

профессиональная карьера» (Приложение № 1) и наградить дипломами 

I, II, III  степени. 

2. Активным участникам конкурса вручить  сертификаты участников. 

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной 

работе Центра. 



4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте 

учреждения в разделе «Конкурсы» 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Малинину М.В., 

методиста.  

 

Директор                                                            Н.Н. Сайтбаталова 

 
С приказом ознакомлены:                     М.В. Малинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к приказу от 23.04.2021 № 67  ОД  

 

Список победителей  

городского конкурса исследовательских, проектных и творческих работ 

«Моя будущая профессиональная карьера» 
  

В номинации «Исследовательские работы» по теме «Моей семьи рабочая 

династия»: 

1,2, 3 возрастная группа 1-9 классы 

1,2,3 место не присуждено 

 

4 возрастная группа 10-11 классы 

1 место 

Волкова Карина Евгеньевна, «История моей семьи. Благородное 

служение людям», (МБОУ г.Мурманска «Гимназия №6», руководитель: 

Шачнева Наталья Борисовна). 

2, 3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Рисунок» по теме «Профессии моей 

семьи» 

1возрастная группа 1-4 классы 

1 место не присуждено 

2 место 

Жбанова Ксения,  «Мой папа–электрик», (МБОУ г. Мурманска СОШ 

№ 38, руководитель: Сабельникова Татьяна Сергеевна). 

3 место 

Емонаков Григорий, «Профессия моего папы», (МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 38 , руководитель: Сабельникова Татьяна Сергеевна). 

 

2 возрастная группа 5-7 класс 

1,2 место не присуждено 

3 место 

Воробьёва Любовь, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия № 9», руководители: Кривицкий Дмитрий Альбертович, 

Карпенко Татьяна Валентиновна); 

Краскова Анна, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия № 9», руководители: Кривицкий Дмитрий Альбертович, 

Карпенко Татьяна Валентиновна); 

Старцева Александра, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия № 9», руководители: Кривицкий Дмитрий Альбертович, 

Карпенко Татьяна Валентиновна). 

 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место 



Брянцева Анастасия, «Профессия моей семьи-почтальон», (МБОУ г. 

Мурманска  Мурманский Международный Лицей, руководитель: Трофимова 

Ольга  Анатольевна). 

 

2 место 

Фролова Варвара,  «Стоматолог», (МБОУ г. Мурманска  «Гимназия № 

9», руководители: Кривицкий Дмитрий Альбертович, Карпенко Татьяна 

Валентиновна); 

Конорезова Кира , «Профессия моей семьи», (МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия № 9», руководители: Дмитрий Альбертович, Карпенко Татьяна 

Валентиновна); 

Муравейко Анна, «Профессия моей семьи», (МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №9», руководители: Дмитрий Альбертович, Карпенко Татьяна 

Валентиновна); 

3 место 

Легенчук Екатерина, «Парикмахер», (МБОУ г. Мурманска  «Гимназия 

№9», Кривицкий Дмитрий Альбертович, Карпенко Татьяна Валентиновна). 

 

В номинации «Творческие работы. Рисунок» по теме «Профессии моей 

мечты» 

1возрастная группа 1-4 класс 

1 место 

Хлынина Варвара, «Профессия моей мечты- военная», (МБОУ 

г.Мурманска «Прогимназия № 40»,руководитель:Согопевич Хима  

Ивановна); 

Драган Анастасия, «Профессия моей мечты –космонавт», (МБОУ г. 

Мурманска СОШ № 38,руководитель:Сабельникова Татьяна Сергеевна); 

Лесуков Николай, «Профессия моей мечты –кинолог», (МБОУ 

г.Мурманска  «Прогимназия № 40»,руководитель:Буторина  Светлана 

Владимировна). 

2 место 

Пелагейченко Глеб, «Профессия моей мечты –геолог», (МБОУ г. 

Мурманска  «Прогимназия № 40»,руководитель: Согопевич  Хима 

Ивановна). 

3 место 

Низамурдинова Дарина,  «Профессия моей мечты- почтальон», (МБОУ 

МБОУ г. «Прогимназия № 40», руководитель: Согопевич Хима Ивановна). 

 

2 возрастная группа 5-7 класс 

1 место 

Беляева Екатерина, «Мечтаю стать криминалистом», (МБОУ г. 

Мурманска ММЛ, руководитель: Терзи Татьяна Витальевна). 

2 место 



Власенко Екатерина,  «Профессия моей мечты-стоматолог», (МБОУ г. 

Мурманска ММЛ,  руководитель: Терзи Татьяна Витальевна). 

Венедиктова  Екатерина, «Профессия моей мечты-археолог», (МБОУ г. 

Мурманска ММЛ, руководитель: Терзи Татьяна Витальевна). 

3 место не присуждено 

 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место 

     Еннер Екатерина, «Профессия моей мечты-художник», ( МБОУ г. 

Мурманска Мурманский Международный Лицей, руководитель: Трофимова 

Ольга  Анатольевна) 

     2 место 

Кузнецова Ульяна, «Профессия моей мечты-психолог-лекарь 

человеческих душ», ( МБОУ г. Мурманска Мурманский Международный 

Лицей, руководитель: Трофимова Ольга  Анатольевна) 

Морозова Вероника,  «Профессия моей мечты», (МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 34, руководитель: Патрушева Александра Сергеевна) . 

     З место 

Коновалова Ирина, «Моё ощущение неба», (МБОУ г. Мурманска СОШ 

№20, руководитель: Белая Лариса Олеговна). 

 

В номинации «Творческие работы. Кроссворд» по теме «Профессии моей 

мечты» 

1 возрастная группа 1-4 класс 

1 место 

Свирин Даниил, «Профессии моей мечты», (МБОУ г. Мурманска,  

«Гимназия №2», руководитель: Сиротина Светлана Валентиновна); 

Колосова Владислава, «Все профессии важны», (МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №1»,руководитель:Полковникова Татьяна Владимировна). 

2,3 место не присуждено 

 

2 возрастная группа 5-7 класс 

1 место 

Копыленко Иван Михайлович, «Профессии моей мечты», (МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия №1», руководитель: Конченко Анжелика 

Анатольевна). 

2 место 

   Гончаренко Полина,  «Хочу быть Айболитом», (МБОУ г. Мурманска 

ООШ № 4,  руководитель: Дмитриева Татьяна Валерьевна). 

3 место не присуждено 

 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место не присуждено 

2 место 



Усачёва Арина Антоновна, «Настоящее и прошлое в мире профессий», 

(МБОУ г. Мурманска  СОШ № 20, руководитель: Белая  Лариса Олеговна). 

3 место не присуждено 

 

4 возрастная группа 10-11  класс 

1 место 

Меньшикова Алёна,  «Профессия–архитектор», (МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия №1»,  руководитель: Бондаренко Ирина Петровна). 

2 место 

Мельников Артем,  «Профессия мечты», (МБОУ «Гимназия №1», 

руководитель: Бондаренко Ирина Петровна). 

3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Кроссворд» по теме  «Профессии 

моей семьи» 

   

1 возрастная группа 1-4 класс 

1 место 

Квасюк  Илья, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. Мурманска   

« Гимназия№1», руководитель: Рыжова Елена Васильевна). 

2,3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Буклет» по теме «Профессии моей 

мечты»  

1 возрастная группа 1-4 класс 

1 место 

Азоркин Александр, «Профессии моей мечты», (МБОУ г. Мурманска  

«Гимназия № 8», руководитель: Пунанцева Ольга Николаевна); 

2 возрастная группа 5-7 класс 

1,2,3 место не присуждено 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место 

Евдокимова Софья, «Профессии моей мечты», (МБОУ г. Мурманска 

ММЛ, руководитель: Трофимова Ольга Анатольевна). 

2 место 

Борзая Екатерина, «Врач-это призвание», (МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия№1», руководитель: Конченко Анжелика Анатольевна). 

3 место не присуждено 

4 возрастная группа 10-11 класс 

1,2,3 место не присуждено 

В номинации «Творческие работы. Буклет» по теме  «Профессии 

моей семьи» 

1 возрастная группа 1-4 класс 

1место 



Квасюк Алексей, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия№1», руководитель: Рыжова Елена Васильевна). 

2,3,4 возрастная группа 5-11 класс 

1,2,3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Компьютерная презентация» по теме  

«Профессии моей мечты» 

1 возрастная группа 1-4 класс 

1 место не присуждено 

2 место 

Самуйленко Леонид, «Профессия моей мечты  - архитектор», (МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия №2», руководитель: Сиротина Светлана 

Валентиновна. 

3 место не присуждено 

 

2 возрастная группа  5-7 класс 

1 место не присуждено 

2 место 

Числов Валерий, «Профессия моей мечты», (МБОУ г. Мурманска 

«ООШ 16», руководитель: Богачева Любовь Савватьевна). 

3 место не присуждено 

 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место не присуждено 

2 место 

Куликова Валерия, «Профессии моей мечты», (МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 34, руководитель: Садловская Алина Сергеевна); 

Никоноренкова Александра, «Профессия моей мечты – гример», 

(МБОУ г. Мурманска ММЛ, руководитель:Трофимова Ольга Анатольевна); 

Чернега Александра, «Профессия моей мечты – астроном», (МБОУ г. 

Мурманска ММЛ,  руководитель: Трофимова Ольга Анатольевна). 

3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Компьютерная презентация» по 

теме  «Профессии моей семьи» 

 

1,2 возрастная группа 1-7 класс 

1,2,3 место не присуждено 

3 возрастная группа 8-9  класс 

1 место 

Веретельник Татьяна Владимировна, «Профессия моего папы-старший 

машинист», (МБОУ г. Мурманска СОШ №20, руководитель: Белая Лариса 

Олеговна). 

2 место 



Мельников Евгений Вадимович, «Профессии моей семьи», (МБОУ г. 

Мурманска «Гимназия № 1»,руководитель: Конченко Анжелика 

Анатольевна). 

3 место не присуждено 

 

В номинации «Творческие работы. Компьютерная презентация» по 

теме  «Необычные профессии» 

4 возрастная группа 10-11  класс 

1 место 

Тимофеева Евгения, «Топ-10 самых странных и необычных 

профессий», (МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1», руководитель: 

Бондаренко Ирина Петровна). 

  
 

 

 


